
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 5 páginas)

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 005/2021 ..................................................2

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 006/2021 ..................................................2

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
CONVITE Nº 004/2021 ..................................................3

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE  
RECURSOS FEDERAIS ...............................................4

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-feira, 12 de abril de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 244

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 12 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 244

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 005/2021

PROCESSO Nº 044/2021.
CONVITE Nº 005/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANU-
TENÇÃO NAS PODAS DE ÁRVORES E AMONTOAMENTO 
DOS GALHOS EM VÁRIOS LOCAIS DESTA MUNICIPALI-
DADE conforme especificadas em anexo I.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 005/2021. PROCESSO Nº 044 CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO NAS 
PODAS DE ÁRVORES E AMONTOAMENTO DOS GALHOS 
EM VÁRIOS LOCAIS DESTA MUNICIPALIDADE. EDITAL: 
Poderá ser retirado pessoalmente ou solicitados através do 
e-mail: licitacao@macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO 
E ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 19/04/2021, às 
09h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Mu-
nicipal, Praça José Princi, 449, Centro, Macedônia - SP. 
ESCLARECIMENTOS: Praça José Princi, 449, Centro, Ma-
cedônia - SP, horário de expediente. Fone/Fax (017) 3849-
1162. Macedônia, 9 de abril de 2021. REGINALDO ELOY 
MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 006/2021

PROCESSO Nº 045/2021.
CONVITE Nº 006/2021.

OBJETO: Contratação de empresa  para locação de softwa-
re destinado à inteligência fiscal e modernização administra-
tiva, tributária e econômico-fiscal, que permita a integração 
do cadastro mobiliário para geração de controles financei-
ros, para reduzir a evasão fiscal do ISSQN e do VAF (valor 
adicional fiscal) bem como promover o desenvolvimento 
econômico, através de ferramentas informatizadas de última 
geração, em ambiente “WEB”, usando a internet (datacenter 
corporativo) com sua operacionalização integralmente reali-
zada via internet, a todas as empresas sediadas no municí-
pio, objetivando a cobrança e consequente a educação fiscal 
conforme medidas constantes em Anexo I.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 006/2021. PROCESSO Nº 045/2021. 
O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia - SP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DESTINADO À INTELIGÊNCIA 
FISCAL E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, TRIBUTÁ-
RIA E ECONÔMICO-FISCAL. EDITAL: Poderá ser retirado 
pessoalmente ou solicitados através do e-mail: licitacao@
macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: DIA 19/04/2021, às 13h30min. LOCAL: Sala 
de Reuniões da Prefeitura Municipal, Praça José Princi, 449, 
Centro, Macedônia - SP. ESCLARECIMENTOS: Praça José 
Princi, 449, Centro, Macedônia - SP, horário de expediente. 
Fone/Fax (017) 3849-1162. Macedônia, 9 de abril de 2021. 
REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Mu-
nicipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 12 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 244

LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

CONVITE Nº 004/2021

PROCESSO Nº 034/2021.
CONVITE Nº 004/2021. 

TIPO: Menor Preço Unitário
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTAMENTE AO MU-
NICÍPIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 019, de 19 de Janeiro de 2020, torna público  e para co-
nhecimento dos  licitantes  que, em sessão pública reservada da mesma, data de 8 de Abril de 2021, às 09:00 horas, após o 
exame das propostas apresentadas e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório, para a prestação dos serviços no período de 06 (seis) meses:

Item
Descrição do Item Unidade

QTD Valor 
Unitário (R$) Valor Total (R$)

Proponente / Fornecedor Classifica-
ção

1

ENfERMEIRO (A) PADRÃO M 6  
SILVANA PERPETUA SANTIAGO PEREIRA Vencedor  15.500,00 93.000,00
GONCALVES & AGOSTINI TREINAMENTO EM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 2º  17.500,00 105.000,00

DEBORA C. COELHO LTDA 3º  18.000,00 108.000,00

2

fARMACÊUTICO(A) M 6  
SILVANA PERPETUA SANTIAGO PEREIRA Vencedor  6.480,00 38.880,00
GONCALVES & AGOSTINI TREINAMENTO EM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 2º  7.000,00 42.000,00

DEBORA C. COELHO LTDA 3º  7.900,00 47.400,00

3

fISIOTERAPEUTA M 6
SILVANA PERPETUA SANTIAGO PEREIRA Vencedor  2.900,00 17.400,00
GONCALVES & AGOSTINI TREINAMENTO EM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 2º  3.000,00 18.000,00

DEBORA C. COELHO LTDA 3º  4.750,00 28.500,00

4

TÉCNICO (A) DE ENfERMAGEM M 6  
SILVANA PERPETUA SANTIAGO PEREIRA Vencedor  2.800,00 16.800,00
DEBORA C. COELHO LTDA 2º  3.500,00 21.000,00
GONCALVES & AGOSTINI TREINAMENTO EM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 3º  3.500,00 21.000,00

Observações: A empresa J. MED Assistência Domiciliar Ltda. foi inabilidade por não apresentação dos documentos de HABI-
LITAÇÃO conforme edital. 

 Para conhecimento público e ninguém alegue ignorância faz publicar o presente. 
 Macedônia, 8 de Abril de 2021.

LUAN JOSÉ LENDIN DA SILVA
Presidente da CPL

 CERTIDÃO - Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br na data de 09 de Abril de 2021.    

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Responsável pelo Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 12 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 244

Page 1 of 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

30/03/2021

MINISTÉRIO DA FAZENDA - SECRETARIA DO TESOURO NACI 1718.99.1.1.0COMPENSÃO UNIÃO - LEI KANDIR - LC 176/2020 2.003,26
1718.01.2.1.0COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 266.666,10

268.669,36TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

31/03/2021

MINISTÉRIO DO DES.SOCIAL E COMBATE A FOME 1718.12.1.1.0PISO VARIÁVEL PSB/SCFV 1.934,82
MINISTÉRIO DO DES.SOCIAL E COMBATE A FOME 1718.12.1.1.0PAIF - PROG. PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA 3.689,10

5.623,92TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

05/04/2021

1718.03.3.1.0INC. FINANCEIRO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 724,05
1718.03.2.1.0MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 1.008,36
1718.03.4.1.0PAFB - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 1.186,44

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO UBS 2.000,00
1718.03.3.1.0ASSIST. FINANCEIRA - AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 3.100,00

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1IF APS - DESEMPENHO 3.225,00
1718.02.1.1.0COTA-PARTE DA COMP.FINANC.RECURSOS HÍDRICOS - PRINCIPAL 8.761,38

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 10.850,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 20.628,01

51.483,24TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

08/04/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNAE - PRINCIPAL 15.279,00
15.279,00TOTAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 12 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 244

Page 2 of 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

MACEDONIA , SP , 09 de abril de 2021

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

341.055,52TOTAL GERAL DOS RECURSOS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2021-04-12T11:01:03+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




